Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                  ze dne: 1.12.2011

konaného od 19.00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem                                                                              Č.j. ZM 10-2011

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 14 zastupitelů dle listiny přítomných

Omluveni: p.Kotek
Hosté : Mgr.Kočová , Ing.Krejčová
Zastupitelstvo městyse je usnášení schopné

Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:

Navržený program:
1) Volba ověřovatelů zápisu
2) kontrola usnesení ze zasedání ZM
3) Seznámení s usnesením rady č.16 a 17

4) Rozpočtové opatření č.6

5) Škola

6) Prodej pozemku Na Hlinách

7) Záměr prodeje pozemků Na Hlinách

8) Změna cen vodného (zvýšení DPH)

9) Svatováclavské slavnosti

10) Mzdy 12/2011

11) Návštěvnické středisko pod Blaníkem

12) Návrh rozpočtu 2012

13) Různé

14) Diskuze

Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro   14            Proti      0                        Zdrželi se      0

ZM schválilo program schůze.
1) Volba ověřovatelů zápisu
Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu p.Chmela a p. Vávru. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:     Pro   12             Proti     0                  zdrželi se     2 (p. Chmel a p. Vávra)

ZM schválilo ověřovateli zápisu p. Chmela a p. Vávru

2) Kontrola usnesené ze zasedání ZM

p.Tulej seznámil ZM s usnesením zastupitelstva čj. ZM9/2011.

Dotaz: byl s p. Herklocem řešen betonový žlab?

Odpověď: p. Vávra s p. Herklocem mluvil. P. Herkloc nic řešit nebude, žlab nechá tak, jak je.

p. Bébr: měl by to vyřešit starosta nebo místostarosta obce.

p. Chmel: žlab je opravdu moc hluboký

p. Fejtek: písemně vyzvat p. Herkloce k odstranění žlabu

Na zasedání  byla pozvána pí. ředitelka zdejší školy, aby zodpověděla dotazy zastupitelů ohledně provozu školy, jejího hospodaření a záměrů pro další rok

Připomínky žádné

3) Seznámení s usnesením rady
Zastupitelé byli pí. starostkou seznámeni usnesením rady č. 16/2011, 17/2011 a 18/2011

K usnesení č.16/2011

p. Novotný upozornil, že není k dispozici aktuální rozpis uživatelů tělocvičny.Pí. Kučerová podotkla, že p. Novotný na radě městyse řešil, kdy bude tělocvičnu využívat SOKOL. Pí. ředitelka oznámila, že aktuální rozpis je již vyvěšen. S p. Kakosem je domluveno, že pokud stolní tenisté budou předehrávat zápas,domluví se s tím, kdo by měl v tomto čase tělocvičnu využívat. Pí. ředitelka aktuální rozpis rozešle mailem, potřebné změny je nutno řešit s pí. Ředitelkou.
p. Tulej informoval radu, že u hasičské zbrojnice je prasklý štít. Nyní jsou prasklé již oba štíty,p. Tulej tuto záležitost  konzultoval s odborníkem a k praskáni dochází z důvodu „rozlézání“ krovu.
K usnesení č.17/2011
Rada schválila uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s fitmou RWE GasNet s.r.o na pozemek v k.ú. Louňovice pod Blaníkem

Dotaz: p. Bébr: kdo je firma GasNet

Odpověď: pí starostka sdělila, že tato firma dělala přípojku pod hřbitovem k p. Vrtiškovi

K usnesení č.18/2011

Rada vzala na vědomí informace k lokalitě Na Hlinách

Dotaz p. Bébr: jak je řešena splašková a dešťová kanalizace na přikoupené komunikaci. 

Odpověď pí starostky: pí Kotková přerušila řízení, je nutno dodat nové podklady, na kterých pracuje p. Bartoš

4) Rozpočtové opatření č.6 

pí. Vrtišková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením. 
K nahlédnutí na úřadu městyse. 
Hlasování    Pro       14       Proti       0        Zdrželi se    0

ZM schválilo rozpočtové opatření č.6
5) Škola

Pí. starostka přivítala pí. ředitelku a vyzvala zastupitele k případným dotazům ke škole.
p. Novotný: bylo zvykem, že každý rok v srpnu, bylo obci sděleno, kolik dětí bude ve škole, ve školce, byla předložena vize na nový školní rok. Za uplynulé 4 roky se nic nezměnilo. Jaké jsou skutečné výdaje školy ( v rozpočtu městyse se počítá s částkou 850000,-Kč) a jak bude škola fungovat dál.

Pí. ředitelka: Počet dětí byl oznámen až v září, protože někteří rodiče se rozhodovali  ještě v průběhu srpna, jestli své dítě zde umístí. V současné době je ve škole 11 dětí +2 cizinky. Počet dětí stoupl, ale ne tak, jak jsme si to představovali.Na schůzce SRPDŠ, na které byla přítomna i pí. Kučerová, p. Malý a p. Tulej,bylo rodičům připomenuto, že se mohou kdykoli přijít podívat na vyučování. Je o to však malý zájem.

Ve školce je v současné době 29 dětí. Rodiče předškoláků by rádi pro prvňáčky samostatnou třídu. Je to však finančně nákladné, což bylo rodičům vysvětleno.
Pí. ředitelce se podařilo získat finanční prostředky na mzdy (obec byla dříve oslovena, že tyto prostředky budou chybět). Pí. ředitelka sdělila, že na stránkách MŠMT je vyvěšen projekt, při jehož schválení  (324 000,-Kč) by bylo možno zakoupit pomůcky do ZŠ  (netýká se to MŠ) jako např. interaktivní tabule, programy pro děti.

Ohledně zateplení  a výměně oken pí. ředitelka sdělila, že tato úprava je znatelná, zvláště v okrajových třídách, ze kterých musely být děti dříve přemísťovány do jiných prostor. Úspora se však projeví až příští rok.
Následně pí. Krejčová, která je účetní ve škole, vysvětlila jednotlivé položky účetnictví. Nejvyššími náklady je spotřeba elektriky (vyúčtování teprve přijde), plynu ( 377000,-Kč).

V loňském roce měla škola výsledek +291235,-Kč, rok předtím byla ztráta 135000,-Kč.

V letošním roce hodně šetřili, věci se kupovaly až když to bylo nezbytně nutné. Do  částky 850000,-Kč, kterou Městys pro školu vyčlenil, by se měli vejít. Pí. ředitelka počítá s částkou do 950000,-Kč.

Pí. Růžičková se ptala  rodičů dětí, kteří své děti po ukončení docházky ve školce přihlásili do škol ve Vlašimi, na důvod tohoto rozhodnutí. Těmto rodičům nevyhovuje způsob klasifikace a způsob výuky v Louňovicích  ( dle rodičů mají problémy po přechodu na jinou školu).Pí. ředitelka sdělila, ze výuka probíhá dle programu , o který je velký zájem a způsob klasifikace (slovní) je po konzultaci s rodiči. Odmítá psychickou újmu při přechodu na jinou školu.
Pí. Kučerová oznámila, že v lednu se koná pro rodiče schůzka.

p. Bébr  požádal pí. ředitelku, aby na tuto schůzku připravila ekonomický výhled, pro případ, že by pro první třídu (cca 6dětí) byla vytvořena samostatná třída. Pí ředitelka sdělila,že v současné době je stanoven limit na 10 prvňáčku (pokud je míň, musí Městys do tohoto počtu doplatit finance)

Pí. Kučerová oznámila , že 14.12.2011 ve 14.00 hod. se uskuteční slavnostní ukončení projektu na  výměnu oken ve škole a všechny zastupitele  pozvala.

Dotaz p. Bébr: jestli v době realizace tohoto projektu byl někdo z obce se na přestavbě podívat. 
Odpověď pí. starostky : Byla jsem tam asi 3x , jinak byl tímto úkolem pověřen p. Malý.

Odpověď p. Malého: byl jsem tak skoro každý den

Dotaz p. Chmela:Ve třídách jsou pro větrání malá okna (otevírat se dá jen spodní část, vrchní je napevno-jak se budou okna umývat, nedostatečné větrání v jídelně, stahování pro žaluzie velmi vysoko- je to dle projektu?

Odpověď p. Vávra. Táhla pro žaluzie se nastaví. V době auditu byla změna otevírání oken. Na mytí oken se bude objedávat firma.

6) Prodej pozemku Na Hlinách
Starostka sdělila,že záměr prodeje  pozemku Na Hlinách  č.parc. 530/44 v kat.území Louňovice pod Blaníkem byl řádně vyvěšen. Žádost o koupi  podali společně p. Žák a sl. Kolmanová, pí. starostka předložila návrh na prodej tohoto pozemku za cenu 250 Kč/m2 žadatelům. Vklad na katastr nemovitostí hradí kupující.
Hlasování:     Pro         14            Proti        0              Zdrželi se       0

ZM schválilo prodej pozemku Na Hlinách č.parc. 530/44  v kat.území Louňovice pod Blaníkem  p. Žákovi a sl. Kolmanové za cenu 250 ,-Kč/m2.Vklad na katastr  hradí kupující.
Návrh: pověřit pí. starostku podepsáním výše uvedené kupní smlouvy.

Hlasování:     Pro         14             Proti        0                Zdrželi se       0

ZM pověřuje pí. starostku podepsáním kupní smlouvy  na pozemek č.parc  530/44 v kat.území Louňovice pod Blaníkem s p. Žákem a sl. Kolmanovou.
7) Záměr prodeje pozemků Na Hlinách

Návrh: vyvěsit na úřední desku  záměr prodeje pozemků  Na Hlinách č.parc. 1264/4 a 113/2 v kat.území Louňovice pod Blaníkem.

Hlasování:        Pro         14                 Proti                 0                Zdrželi se    0

ZM schválilo vyvěsit záměr prodeje pozemků Na Hlinách  č.parc. 1664/4 a 113/2 v kat.úz. Louňovice pod Blaníkem na úřední desku.
Návrh: Projednat  a schválit koupi pozemku č. parc.116/5 v kat.úz.Louňovice pod Blaníkem  za 100,-Kč/m2 a pí.Kučerovou pověřit podepsáním smlouvy.

Hlasování:        Pro        14                   Proti              0           Zdrželi se            0

ZM schválilo koupi pozemku č.parc. 116/5 v kat.území Louňovice pod  Blaníkem  za 

100 ,- Kč/m2 a pověřuje pí. starostku podepsání  kupní smlouvy.

8) Změna cen vodného
pí. starostka seznámila zastupitele, že vzhledem ke zvýšení sazby DPH na 14%, se od 1.1.2012 zvýší cena vodného na 21,-Kč/m3 s DPH.

Hlasování:      Pro     14         Proti      0                 Zdrželi se     0

ZM schválilo zvýšení ceny vodného  od 1.1.2012  na 21,-Kč/m3 včetně DPH.
9) Svatováclavské slavnosti

Pí. starostka seznámila zastupitele s vyúčtováním letošních Svatováclavských slavností. 

Celkové příjmy  byly 257.701,-Kč, celkové náklady byly  263.493,-Kč,. Letošní slavnosti skončily se ztrátou 5.792,-Kč. 

V lednu začne pracovat komise na přípravě Svatováclavských slavností 2012. 

Návrh komise: pí. Růžičková, p. Fejtek, p. Malý, pí. Kučerová,p. Jelínek

Hlasování:     Pro     9            Proti    0          Zdrželi se 5 (pí. Růžičková, pí. Kučerová,p. Fejtek, p. Jelínek, p. Malý)

ZM schválilo komisi pro přípravu Svatováclavských slavností v roce  2012.
10) Mzdy 12/2011
Pí. starostka sdělila, že mzdy za prosinec  2011, budou vyplaceny v lednu 2012. 
 Návrh : Náklady na mzdy za prosinec 2011 budou proplaceny v lednu 2012,čímž se stanou nákladem roku 2012. Předpisy budou zaúčtovány v prosinci 2011.

.

Hlasování:     Pro      14                     Proti      0             Zdrželi se        0

ZM schválilo ,že náklady na mzdy za prosinec 2011 budou proplaceny v lednu 2012,čímž se stanou nákladem roku 2012. Předpisy budou zaúčtovány v prosinci 2011.
11) Návštěvnické středisko pod Blaníkem

Pí. starostka seznámila zastupitele s dodatkem smlouvy a novým projektem návštěvnického střediska, které mělo být vybudováno pod Blaníkem. Pí. Majerová písemně zaslala dopis   Agentuře ochrany přírody ČR, s dotazem, zda byla získána dotace na tuto stavbu. Písemně bylo odpovězeno, že tato dotace na stavbu návštěvnického střediska ČSOP nebyla poskytnuta (dopis je k nahlédnutí na úřadě městyse).P. Jelínek poukázal na chyby v dodatku smlouvy. Smlouva je jednostranně výhodná, ale ne pro Louňovice. V novém projektu je úplně jiná stavba a je umístěna jinde než dle původní smlouvy.

Návrh: Trvat na původním projektu,nepodepsat Dodatek č.1 ke smlouvě.
Hlasování:    Pro         14              Proti          0               Zdrželi se      0

ZM nesouhlasí s dodatkem č.1 ke smlouvě a trvá na původní smlouvě.

12) Návrh rozpočtu 2012

Pí. Vrtišková :předložila návrh rozpočtu ,je tvořen jako vyrovnaný

p. Novotný podotknul, že návrh rozpočtu je tvořen opsáním rozpočtu předešlého. 
Návrh: vyvěsit předložený návrh rozpočtu na rok 2012  na úřední desku

Hlasování:     Pro           13                Proti       0          Zdrželi se   1  (p.Novotný)

ZM odsouhlasilo vyvěšení  předloženého návrhu rozpočtu městyse  na rok 2012
13) Různé

p.Malý předložil zastupitelům nabídku na výměnu oken v obytném domě č.p.45.  Tuto nabídku předložil nejprve nájemníkům bytů. Společně se dohodli na 50-ti % účasti nájemníků( měsíční splátky po dobu 5 let). Je nutno ještě letos podepsat smlouvy s nájemníky a s firmou, která výměnu bude provádět ( z důvodu navýšení DPH od 1.1.2012). pí. Růžičková navrhla, aby byla vyměněna i okna ve zdravotním středisku.
p. Tulej upozornil i na okna v hasičské zbrojnici ( v garáži), která jsou v kritickém stavu.

Návrh: vyměnit okna v bytovém domě č.p. 45, včetně vstupních dveří a oken ve zdravotním středisku. Na výměně oken a vstupních dveří v bytovém domě se budou podílet nájemníci spoluúčasti ve výši 50%.

Hlasování:     Pro        14                     Proti         0           Zdrželi se        0

ZM souhlasí s výměnou oken a vstupních dveří v obytném doně č.p.45 a oken ve zdravotním středisku.
Návrh. Pověřit pí. starostku podepsáním smlouvy

Hlasování:     Pro            14                     Proti            0             Zdrželi se                0

ZM  pověřuje starostku podepsáním smlouvy na výměnu oken  a dveří v čp.45.

pí Burdová seznámila zastupitele s ukončením křížovkářské soutěže pro děti, která probíhala ve Zpravodaji. Soutěže se zúčastnilo 39 dětí, z toho 35 jich postoupilo do slosování o ceny.
O losování byli požádání přítomni občané.

1.cenu fotoapatát, který věnoval Městys Louňovice vyhrála K.Humhalová-Tábor

2.cenu MP4, kterou věnovalo sdružení WIFI vyhrál Bertík Pospíšil-Louňovice

3.cenu encyklopedii, kterou věnovala firma NICON vyhrála Z.Kofláková-Praha

p. Tulej poděkoval pí. Burdové za vedení soutěže. Soutěž bude probíhat i v následujícím roce.

p. Vávra společně s p. Malým, pí. Kučerovou a p. Tichým procházeli stav rozhledny na Blaníku. Bylo zjištěno, že do přístřešku nad kamenný stolem zatéká úžlabím.P. Vávra podotknul, že je potřeba dát nový šindel a natřít jej. Peníze ze vstupu by se měly investovat zpět do rozhledny.

P. Bébr: je potřeba ořezat okolní buky a  modříny, jejich větve sahají nad střechu rozhledny.

p. Bébr vznesl dotaz, zda p. Tulej má smlouvu na pronájem garáže v hasičské zbrojnici.

Odpověď p.Tuleje: Nájemní smlouvu nemám, ale mám odpracované brigádnické hodiny
p. Bébr požaduje řešení této situace.

pí. Majerová upozornila na kritický stav vody v Býkovicích. Po vypuštění rybníka  není v hasičské nádrži voda, voda ve studních a vrtech klesla. Pí starostka informovala písemně o tomto stavu S CHKO Blaník a požádala o přehodnocení letnění rybníka, ale do dnešního dne odpověď nepřišla. Pí. Majerová navrhla, aby se podala žádost o neletnění rybníka (natéká velmi pomalu).

p. Bébr- na jaře obcházela stavební komise obec a sepisovala co je potřeba udělat. Mimo jiné u rundelky 2 šoupata, proč se do dneška nic neděje.

Odpověď p. Malý: o tomto problému jsem nevěděl

p. Bébr: je nutno jednat se „Silnicemi“ a v letošním roce se to již nestihne opravit.

Dotaz  p. Bébr: proč není zažádáno o dotace na bytové jednotky V Obíckách?
pí.Kučerová.: dotace je  50.000 Kč ,ale je potřeba mít projekt.

p. Bébr: začátkem září byly odvezeny z rozhledny stoly na opravu ,. Lidi neměli na čem sedět.

p. Malý: 2 jsou opraveny a zbylé se opravuji.

Zasedání ukončeno ve 21.40 hod

Zapsala: pí. Iva Tichá

Ověřovatelé zápisu: p. Jan Chmel DiS

                                 p. Martin Vávra

Starostka Městyse: Ing. Růžena Kučerová
